Música Noviembre – Diciembre 2005
	Domingo


	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	27 Nov.
	28 
	29 
	30 Nov.





Francisco Casanova
Concierto “Cuando se quiere de veras”

Dirección musical: Pablo Zinder

Teatro Nacional

8:30 p.m.

+Concierto de Said Carbonell y su grupo,  Café Bar, Casa de Teatro

Tel.: (809) 689-3430

Arzobispo Meriño, #110, 

Zona Colonial

10:00 pm

	Diciembre

1
	2


	3

Do Brasil
fiesta de música electrónica con los dj´s alemanes del techno house: Andre Galluzzi y Toni Rios + el local Scoy. El line up de Do Brasil suma a los Vj´s Dco & Surfito un live show que exhibirá sus extensiones a la cultura brasileña.

Caribbean Sun

10:00 pm

	4 
	5
	6
	7
	8
[image: image2.jpg]



Kalimba
Teatro La Fiesta, Hotel Jaragua

8:p.m.
	9 
Bávaro Jazz
Centro de Convenciones de los hoteles Barceló, Bávaro.
Artistas: Maurice Brown, Hernán López-Nussa, Rabelito Mirabal & Sistema Temperado, Guarionex Aquino & su Grupo, Sandy Gabriel & Jazz Ensemble y Silvestre De Moya y su Banda. Días 9-10
8:00 p.m.

http://www.ticketexpress.com.do/Eventos.asp?key=595 
	10
Bávaro Jazz


	11

	12
	13
	14
	15
	16
	17

	18

	19
	20
	21
	22
	23
	24

	25 Domingo
Concierto Navideño

de la Catedral Primada de América
8:00 pm
	26
	27
	28
	29
	30
	31


Con producción de Francisco Lluberes, Pavel Núñez presentará en directo en Taboo Bamboo, su más reciente producción discográfica "Atlantis", momento en el que además hará un recorrido por sus composiciones más destacadas. El encuentro está pautado para el 29 de noviembre próximo.

Las boletas tendrán un costo de 350 pesos. 

Para tener en cuenta

28/10/2005
Después de su exitosa presentación realizada el pasado 28 de septiembre, en el Teatro Nacional, el veterano cantautor argentino Alberto Cortéz vuelve a la sala Eduardo Brito el 14 de febrero 2006, para presentar su concierto "Sinfónico", con el acompañamiento de la Orquesta Sinfónica Nacional, bajo la dirección del maestro Amaury Sánchez. 

Los precios de los boletos aún no han sido definidos. 
